
CORPO DI POLIZIA LOCALE
       Ord. n. 64        Data                                                   OGGETTO

   
(1.6 fasc. 15 )

31/07/2023 ISTITUZIONE  TEMPORANEA  DI  DIVIETO  DI  TRANSITO  PER  TUTTI  I 
VEICOLI  IN  VIA  TURATI  INTERSEZIONE  STRADALE  CON  IL  CORSO 
MILANO REALIZZAZIONE DI NUOVA ROTATORIA – CANTIERE STRADALE 
- DAL GIORNO 07 AGOSTO A FINE LAVORI

O R D I N A N Z A
IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

VISTO la richiesta pervenuta a codesto Ufficio, con la quale si informa che la Ditta Impresa Pesenti srl con 

sede  legale  a  Covo  (Bergamo),  località  Cava  Bellinzana,  esecutrice  di  lavori  di  programmati  per  la 

realizzazione di una nuova rotatoria in Corso Milano - intersezione stradale con la Via Turati ha necessità di 

adozione di provvedimenti viabilistici atti a consentire i lavori mediante interdizione del traffico veicolare;

CONSIDERATO che i lavori inizieranno il giorno 07 agosto 2023 e perdureranno sino alla realizzazione della 

stessa rotatoria;

CONSIDERATA la necessità di provvedere a disciplinare adeguatamente la circolazione stradale, al fine di  

tutelare la sicurezza del personale impiegato nei lavori nonché della circolazione veicolare e pedonale

DATO ATTO  che i  lavori  saranno eseguiti  dalla  società  Mobilter  s.r.l.  con sede legale  in  Milano alla  Via  

Ripamonti n. 2, i cui responsabili garantiscono la regolare esecuzione degli stessi;

RITENUTO  opportuno  regolamentare  la  circolazione  stradale  mediante  l'installazione  di  segnaletica 

temporanea di cantiere, istituendo al contempo divieti, obblighi, limitazioni e il divieto di transito totale nelle 

strade interessate dei lavori,   individuando percorsi alternativi idonei al transito per tutti  i veicoli, al fine di 

limitare il più possibile i disagi all'utenza in transito;

CONSIDERATO che la società esecutrice dei lavori non prevede deviazioni ai percorsi del TPL, ma in caso di  

necessità garantisce il doppio senso di marcia in via Turati per i BUS (ed anche per mezzi di emergenza) al  

fine di consentire l’ingresso in via Turati da C.so Milano anche con l'ausilio di movieri;

VISTI gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il “Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo C. d. S.”, approvato con D.P.R.16 dicembre 

1992, n. 495;

VISTO che le strade da disciplinare con apposita segnaletica stradale sono, di proprietà comunale, ed aperte  

al pubblico transito;

VISTO l'Art. 107, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO  lo statuto Comunale del Comune di Limbiate;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 29/04/2022 con il quale è stato attribuito l'incarico di 

Posizione Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi;
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


O R D I N A

In corso Milano intersezione stradale con la via Turati:

• Istituzione temporanea di “DIVIETO DI TRANSITO 0/24 a tutti i veicoli,  in ingresso per la Via 

Turati, a partire dal 07 agosto 2023 a fine lavori, ad esclusione dei mezzi di emergenza e di  

trasporto pubblico per i quali sarà garantito il doppio senso di circolazione anche con l'ausilio 

di movieri;

• La predisposizione di percorsi di “DEVIAZIONE” obbligatoria mediante apposita segnaletica, in 

Corso Milano in entrambi i sensi di marcia, in prossimità della Via Marconi di Limbiate e in 

prossimità  delle  vie  Sardegna,  Crispi  e  Trieste  e  in  prossimità  della  rotatoria  Dei  Mille  

intersezione Corso Milano (del Comune di Varedo) attraverso idonea segnaletica di preavviso; 

Il  Transito  nella  zona  di  cantiere  Corso  Milano  sarà  interdetto  solamente  nelle  fasi  iniziali  di 

predisposizione dell'area di cantiere.

Nel  caso necessiti  sarà possibile  adottare  nell'area  di  cantiere di  corso Milano un provvedimento 

viabilistico temporaneo di senso unico alternato, mediante predisposizione di idonea segnaletica di 

cantiere, semaforo mobile o utilizzo di movieri.

D I S P O N E

• L’apposizione, da parte della ditta esecutrice dei lavori di idonea segnaletica stradale provvisoria e di 

regolare  la  circolazione  stradale  come sopra  descritta,  avendo cura  di  installare  i  cartelli  previsti  

almento 48 ore prima;

• Di inviare la presente Ordinanza ai Comuni gravitanti ed interessati dalle deviazioni necessarie per lo  

svolgimento  dei  lavori  (  Comune Paderno  Dugnano,  Comune di  Varedo  e  Comune di  Senago e 

Comune di Bovisio Masciago )

• Di  dare  adeguata  pubblicità  al  provvedimento  mediante  la  sua  pubblicazione  all’albo  pretorio 

comunale;

• Il personale dell’ufficio di Polizia Locale sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 

presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di pubblicazione della stessa. E’ fatto obbligo a  

chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

I N F O R M A

a) A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni  dalla 

pubblicazione e notificazione al T.A.R.

b) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei  segnali  apposti,  al  Ministero dei  Lavori  Pubblici,  con la procedura di  cui  all’art.  74 del 

regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992.

Per le violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada 

   Il Comandante della Polizia Locale
     Pasquale Tardi / INFOCERT SPA

(atto sottoscritto digitalmente)

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

	(atto sottoscritto digitalmente)

